АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024                                                                                                  № 1462-п

О внесении изменения в постановление администрации

Симферопольского района Республики Крым от 20.10.2022 № 1315-п

В соответствии статьей 14 Федеральным Законом от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», со статьями 24, 25, 30, 31, 32 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 года

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях

урегулирования вопросов согласно статьи 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Приказом Министерства регионального развития

Российской Федерации от 26.05.2011 года № 244 «Об утверждении

методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов

поселений и городских округов» и создания условий для устойчивого развития

территории Симферопольского муниципального района Республики Крым,

сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечение

прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов

разрешенного использования земельных участков, администрация

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Симферопольского района

Республики Крым от 20.10.2022 № 1315-п «О создании комиссии по подготовке

предложений внесении изменений в генеральные планы и правила

землепользования и застройки сельских поселений Симферопольского района

Республики Крым» изменение в приложение № 1, изложив его в новой

редакции (прилагается).

2. Управлению градостроительной политики администрации

Симферопольского района Республики Крым направить настоящее

постановление в адрес членов комиссии.

2. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ

администрации Симферопольского района Республики Крым разместить

настоящее постановление на официальном сайте Симферопольского района

Республики Крым в государственной информационной системе «Портал

Правительства Республики Крым» и опубликовать в газете «Сельский

труженик Крыма».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в официальном печатном органе муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик

Крыма».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации – Главного архитектора

Симферопольского района Пономарева Г.В.

Глава администрации                                                                             С.А. Петелин

Приложение 1

к постановлению администрации

Симферопольского района

Республики Крым

от 20.10.2022 № 1315-п

(в редакции постановления

администрации Симферопольского

района Республики Крым

от «08» ноября 2024 года № 1462-п)

СОСТАВ
комиссии по подготовке предложений о внесении изменений

в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских

поселений Симферопольского района Республики Крым

 1. Председатель комиссии – Петелин С.А. – глава администрации

Симферопольского района Республики Крым;
 2. Заместитель председателя комиссии – Пономарев Г.В. - заместитель

главы администрации – главный архитектор Симферопольского района

Республики Крым;
 3. Секретарь комиссии (по вопросам подготовки внесения изменений

в генеральные планы сельских поселений Симферопольского района

Республики Крым) – Катаки Н.Р. – начальник отдела территориального

планирования управления градостроительной политики администрации

Симферопольского района Республики Крым;

 4. Секретарь комиссии (по вопросам предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства и отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства) – Заварзина К.В. – начальник отдела ведения информационных

систем обеспечения градостроительной деятельности управления

градостроительной политики администрации Симферопольского района

Республики Крым;

 5. Секретарь комиссии (по вопросам подготовки внесения изменений

правила землепользования и застройки сельских поселений Симферопольского

района Республики Крым) – Гуртовая Е.О. – главный специалист отдела

ведения информационных систем обеспечения градостроительной

деятельности управления градостроительной политики администрации

Симферопольского района Республики Крым;

6. Секретарь комиссии (по вопросам подготовки и утверждения

документации по планировке территории, а также выдачи решений

о согласовании архитектурно-градостроительного облика объектов

капитального строительства) – Бунчук М.А. – начальник отдела архитектуры

управления градостроительной политики администрации Симферопольского

района Республики Крым;

* совместно с органами местного самоуправления Симферопольского района

Республики Крым (по согласованию);

* приглашённые члены комиссии (по согласованию);

7. Члены комиссии:
- Банарь С.П. – председатель Симферопольского районного совета Республики

Крым;

- Бережной С.В. - начальник отдела муниципального контроля, муниципальный

инспектор администрации Симферопольского района Республики Крым;
- Заяц И.В. – начальник управления градостроительной политики

администрации Симферопольского района Республики Крым;
- Хасанова Ю.П. – начальник департамента развития муниципальной

собственности и сельскохозяйственного производства администрации

Симферопольского района Республики Крым;
- глава соответствующего муниципального образования сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым, в котором проводятся

общественные обсуждения (по согласованию);
- два депутата соответствующего муниципального образования сельского

поселения, в котором проводятся общественные обсуждения, назначенные

Главой муниципального образования сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым (по согласованию);
- главный архитектор Республики Крым (по согласованию);

- заместитель начальника управления – заведующий отделом

градостроительного зонирования Министерства жилищной политики

и государственного строительного надзора Республики Крым

(по согласованию);

- заведующий отделом подготовки документации по планировке территории

управления реализации документов территориального планирования

Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора

Республики Крым (по согласованию);

- представитель Роспотребнадзора по Симферопольскому району Республики

Крым (по согласованию);
- представитель ГУ МЧС России по Симферопольскому району Республики

Крым (по согласованию).

Начальник отдела ведения информационных

систем обеспечения градостроительной

деятельности         К.В. Заварзина

	АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ